
 

 
 Comune di Camerino 

(Provincia di Macerata) 

COPIA CONFORME 
 

SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI SOCIO-CULTURALI 
SERVIZI SOCIALI 

 

DETERMINAZIONE 
 

N.268/Sett.AA.GG. del 11-12-2018 
 

N.  1042 del Registro generale 
 

Oggetto:  
PARTECIPAZIONE A INIZIATIVE SCOLASTICHE a.s. 2018/2019: CONCESSIONE 
CONTRIBUTO - IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SPESA TRASPORTO STUDENTI PER 
PARTECIPAZIONE GARA CORSA CAMPESTRE 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

ATTESO che gli studenti delle scuole secondarie di primo grado dell’Istituto Comprensivo “Ugo Betti” 
- a cui fanno capo il “G. Boccati” di Camerino, “Fratelli Ferri” di Fiastra e “C. Federici” di Serravalle di 
Chienti - partecipano, come ogni anno, alle iniziative agonistiche sportive per i “Giochi Sportivi 
Studenteschi”; 

VISTA la richiesta di trasporto per la partecipazione alla corsa campestre che si svolge a Corridonia; 

CONSIDERATO che l’orario di partenza è previsto in concomitanza con i servizi di trasporto scolastico 
(ore 8,30) e quindi non è possibile usufruire dei nostri scuolabus; 

RITENUTO di compartecipare finanziariamente insieme ai Comuni di Fiastra e Serravalle di Chienti 
alle spese per il trasporto degli studenti per agevolare la partecipazione alle attività sportivo-
agonistiche; 

ATTESO che i comuni di Fiastra e Serravalle di Chienti provvederanno a rimborsare la quota parte al 
Comune di Camerino 

VISTO l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n.296, ai sensi del quale per gli acquisti di 
beni e servizi di importo inferiore ai 1000 euro è ammesso l’affidamento anche al di fuori del mercato 
elettronico della pubblica amministrazione; 

RITENUTO quindi di procedere attraverso affidamento diretto, poiché tale procedura garantisce 
adeguata apertura del mercato in modo da non ledere, bensì attuare, i principi di economicità, 
efficacia, tempestività, correttezza, trasparenza, libera concorrenza, proporzionalità e pubblicità 
enunciati dall’articolo 30 del D.Lgs 50/2016, ed individuato nella ditta CONTRAM SpA Con sede legale 
a Camerino in via Le Mosse 19/21 P.I. P.Iva 00307880435 l’operatore economico idoneo a soddisfare 
le esigenze relative alla fornitura in oggetto, essendo unico operatore economico presente in zona in 
grado di poter soddisfare la specificità dell’esigenza;  

VISTO il preventivo di spesa da parte della ditta CONTRAM SpA di € 180,00 per noleggio pullman con 
autista; 

DATO ATTO che la spesa va imputata al cap. 694 “Partecipazione Iniziative nel settore delle scuole” 
del Bilancio 2018 per € 180,00; 



  

DETERMINAZIONE SETTORE AA.GG.-STATISTICA n. 268 del 11-12-2018 - Pag. 2 - 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le Nuove norme 
in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi;  

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il “Testo unico 
delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali”; 

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Disposizioni in 
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 
locali e dei loro organismi; 

VISTO l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di Tracciabilità dei 
flussi finanziari; 

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 32 del 29.12.2014 con cui sono state attribuite al Dott. 
Francesco Maria Aquili, responsabile Settore Affari Generali, Statistica, Servizi Sociali – Culturali – 
Demografici e del servizio attività produttive, le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267; 

Tutto ciò premesso e considerato, propone l’adozione del seguente provvedimento; 
 

DETERMINA  

- Di richiamare l’intera premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- di impegnare a carico del Bilancio 2018, al capitolo 694/0 “partecipazione iniziative nel settore delle 
scuole” specifico impegno di spesa per € 180,00 per la partecipazione degli studenti della scuola 
secondaria di I grado “G.Boccati” di Camerino alla corsa campestre che si svolge a Corridonia; 

- di ribadire che i comuni di Fiastra e Serravalle provvederanno al rimborso della quota parte al 
Comune di Camerino; 
- di dare atto che ai sensi della Legge 136/2010 e s.m.i. il codice CIG relativo al presente 
provvedimento è Z9A263E004; 
- di autorizzare il Responsabile del Servizio Finanziario alla liquidazione delle somme stabilite dietro 
presentazione di apposite fatture vistate dallo scrivente Responsabile del Servizio; 

 

Il presente atto viene trasmesso in copia, per quanto di competenza, ai seguenti Uffici:  
   1- Servizio Finanziario 
 2- Albo  
 

Il Responsabile del Settore  
F.to AQUILI FRANCESCO MARIA 

PARERI: 
 REGOLARITA` CONTABILE 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita` contabile del presente provvedimento 
e si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il 
provvedimento medesimo è esecutivo. 
 

11-12-2018  
Il Responsabile del Settore 

Servizi Finanziari 
F.to BARBONI GIULIANO 

 

La presente è copia conforme all’originale 
11-12-2018  

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
AQUILI FRANCESCO MARIA 

 


